TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 759/GSQL-GQ2

V/v thủ tục hải quan của Công ty TNHH Vonfram Á Châu
Hà Nội, ngày 15 tháng 03 năm 2019

Kính gửi: Cục Hải quan Tp. Hải Phòng.

Phúc đáp công văn số 16561/HQHP-GSQL ngày 14/12/2018 và công văn số
14282/HQHP-GSQL ngày 31/10/2018 của Cục Hải quan Tp.Hải Phòng về vướng mắc thủ tục
hải quan của Công ty TNHH Vonfram Á Châu Việt Nam trong quá trình thực hiện công văn số
4193/BTC-CST ngày 30/03/2016, Cục Giám sát quản lý có ý kiến như sau:

Về vấn đề này, ngày 20/12/2016, Bộ Tài chính đã có công văn số 18078/BTC-CST gửi
Cục Hải quan Tp. Hải Phòng và Công ty TNHH Vonfram Á Châu Việt Nam về việc hoàn thuế
GTGT của nguyên liệu lót lò nung nhập khẩu (bản sao gửi kèm). Đề nghị Cục Hải quan Tp. Hải
Phòng thực hiện theo hướng dẫn tại công văn 18078/BTC-CST ngày 20/12/2016 của Bộ Tài
chính.

Cục Giám sát quản lý về hải quan có ý kiến để Cục Hải quan Tp. Hải Phòng biết và thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Chính sách thuế - Bộ Tài chính;
- Lưu: VT, GQ2 (2b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vũ Lê Quân